
 
 

GMINA OSIECK 

08-445 OSIECK, ul. RYNEK 1 

tel. (025) 685-70-26 (96); fax. (025) 685-70-90; e-mail: ugosieck@gminaosieck.pl 

       Osieck, dnia 22.11.2021r. 
 

ZP. 271.15.2021   
          

Do wszystkich oferentów 

W związku z pytaniem od Wykonawców do przedmiotowego postępowania, działając na podstawie 

Ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2019 

poz. 2019) Zamawiający przekazuje treść zapytania wraz z odpowiedziami i dokonuje 

wyjaśnień. 

 

Pytanie: 
1. W związku z prowadzonym postępowaniem zwracamy się z wnioskiem o przesuniecie 
terminu składania ofert o dwa tygodnie tj. do dnia 10 grudnia 2021. Duzy stopień 
skomplikowania zadania oraz ryczałtowa forma rozliczania wymaga bardzo czasochłonnej 
analizy. Dynamiczna sytuacja panująca na rynku materiałów budowlanych wymusza na nas 
szczegółowy przegląd dostępności wyrobów budowlanych oraz prognozowania ich cen przez 
cały okres trwania inwestycji.  
 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie przedłuży terminu składania ofert w niniejszym postępowaniu. 
 
Pytanie: 
2. Zwracamy się z uprzejmą prośbą o zmniejszenie wadium ze 30 000,00zł na 10 000,00zł. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmniejszy wielkości wadium w przedmiotowym postępowaniu. 
 
Pytanie: 
3. Zwracamy się  z uprzejma prośbą o zmianę wymagań dotyczących zabezpieczenia 

należytego wykonania umowy i tym samym zmniejszenie zabezpieczenia należytego 

wykonania umowy z 5% ceny całkowitej podanej w ofercie na 3%. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmniejszy wielkości zabezpieczenia należytego wykonania umowy. 

 

Pytanie: 
4. Czy Zamawiający dopuści faktury częściowe do wysokości 90% wykonanych i 
potwierdzonych przez Inspektorów robót? 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie zmieni warunków płatności. 
 
Pytanie: 
5. Czy Zamawiający dopuszcza możliwość rozliczania się z Wykonawcą raz na miesiąc? W 
myśl postanowień ustawy o VAT firmy prowadzące działalność budowlaną zobowiązane są do 
rozliczania podatku od towarów i usług w terminie 30 dni od dnia wykonania usługi, a 
przedmiotowe deklaracje na podatek winny być składane raz w miesiącu. Rzadsze 
przeprowadzanie odbiorów skutkuje tym, iż Wykonawca nie może wystawić faktury, a tym 
samym nie ma możliwości naliczenia należnego podatku VAT. Powyższe naraża Wykonawcę 
na odpowiedzialność karno-skarbową z tytułu nierozliczenia przedmiotowego podatku.  
Odpowiedź: 

mailto:ugosieck@gminaosieck.pl


Zamawiający nie zmieni warunków płatności. 
 
Pytanie: 
6. Zwracamy się z uprzejmą prośba o zmianę zapisu wymagań ujętych w SWZ dot. referencji 

z: „2 świadczenia polegające na ROZBUDOWIE SZKOŁY O SALĘ GIMNASTYCZNĄ LUB 

BUDOWIE SALI GIMANSTYCZNEJ LUB ROZBUDOWIE SZKOŁY O SALE 

DYDAKTYCZNE I SALĘ GIMNASTYCZNĄ LUB ROZBUDOWIE SZKOŁY O SALE 

DYDAKTYCZNE o wartości 1.500.000 zł brutto każde świadczenie.” na: ” 2 świadczenia 

polegające na rozbudowie lub budowie budynku użyteczności publicznej o wartości 1.500.000 

zł brutto każde świadczenie.” 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie zmienia warunków udziału.  

 

Pytanie: 

7.Proszę o zamieszczenie na stronie internetowej przekroju przez salę gimnastyczną i 

zestawienia balustrad. 

Odpowiedź: 

Przekrój przez salę gimnastyczną w załączeniu. Zamawiający nie posiada zestawienia 

balustrad. 

Wytyczne dla balustrad: 

- na klatce schodowej stalowe, malowane proszkowo, pochwyt na 1,10 m, maksymalny 

prześwit pomiędzy pionowymi elementami wypełnienia balustrady 0,12 m, 

- przy podjeździe dla niepełnosprawnych zgodnie z rysunkiem rzutu. Pochwyty obustronne na 

wysokościach 0,75 i 0,95 m. 

 

Pytanie: 

8.Proszę o informację czy drzwi D15 do Sali gimnastycznej mają być drewniane czy 

aluminiowe? 

Odpowiedź:  Drzwi D15 mają być aluminiowe. 

 

Pytanie: 

9. Dotyczy przedmiaru robót pozycja nr 77 osłony na grzejniki – 18m2, proszę o podanie 

rodzaju materiału z jakiego mają być wykonane i podanie wymiarów. 

Odpowiedź: 

 Osłony grzejników - najlepiej drewniane lub MDF. Zamawiający nie dopuszcza osłon 

stalowych. 

 

Pytanie: 

10. Dotyczy przedmiaru robót poz. Nr 80 kraty stałe stalowe prętowe o powierzchni ponad 2 

m2, wnoszę o zgodę na zmianę krat stalowych w oknach na siatkę ochronną polietylenową o 

oczkach 50x50 gr. Splotu 3 mm. Elementy montażowe siatki to: wsporniki, olinowanie i 

karabińczyki teflonowe. Jeżeli nie ma takiej możliwości to proszę o podanie dokładnych 

wymiarów krat, grubości prętów i średnicy oczek pomiędzy prętami. 

 

Odpowiedź: 

W okna dopuszczamy zaproponowane rozwiązanie, jeżeli chodzi o zabezpieczenie głośników 

wymagamy: kraty ochronne na głośniki dostosowane do gabarytu głośnika z drutu fi 4 mm o 

oczkach 50 x 50 mm. 

Przykładowe rozwiązanie: 



 


		2021-11-22T12:17:17+0100
	KAROLINA ZOWCZAK




